Genoemde Godefridus Johannis Coelborner beloofde aan genoemde Laurencius van der Heijden, Henricus Petri van der Strathen, Nycolaus Nycolai Scheijve, diens broer Arnoldus en aan Henricus Gerardi Kattelaer, deze pacht niet te zullen manen op het deel van het stuk land in de Schijf achter Oisterwijk, noch op het deel van het stuk land in Haaren, in de Akkers. Laurencius van der Heijden filius quondam Willelmi hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis solvendam hereditarie purificationis ex partibus que competebant Jacobo filio quondam Theodorici Peterssoen in hereditatibus infrascriptis, videlicet ex quinta parte domus et orti cum suis fundo et attinentiis, sitorum infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem quondam Willelmi Piggen ex uno et inter hereditatem Mechtilde de Baerle ex alio; item ex quinta parte hereditatis dicte geloect site infra dictam libertatem inter viam qua itur versus locum dictum Ghever ex uno et inter hereditatem Willelmi Poijnenborch ex alio; item ex quinta parte pecie terre site in loco dicto die Schijve, retro Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi Hacken ex uno et inter hereditatem heredum quondam domini Wolteri Back olim decani concilii de Beke ex alio; item ex quinta parte pecie terre site iuxta viam qua itur versus locum dictum Nedervonder, inter hereditatem Johannis Brabants ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Oefel ex alio; item ex quinta parte pecie terre site in parrochia de Haaren, in agris, quam paccionem octo lopinorum siliginis dictus Laurencius van der Heijden erga Theodoricum filium quondam Jacobi filii quondam Theodorici Peterssoen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Godefrido filio quondam Johannis Coelborner, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod dictus Godefridus filius quondam Johannis Coelborner dictam paccionem non petet, monebit nec via iuris prosequetur ad et super dictam p..... (<-- QUINTAM??) partem dicte pecie terre site in dicto loco in die Schijve retro Oesterwijck atque ad et super dictam quintam partem dicte pecie terre site in parrochia de Haaren, in agris, prout dictus Godefridus filius quondam Johannis Coelborner recognovit et super omnia et habenda dicto Laurencio van der Heijden et Henrico filio Petri van der Strathen, Nycolao Scheijve filio Nycolai, Arnoldo eius fratri et Henrico filio quondam Gerardi Kattelaer repromisit. Testes Best et Bever. Datum decem aprilis, sexta post pasche. Traditur littera Henrici, Nycolai, Arnoldi et Henrici Henrico filio Petri van der Strathen.

35. 1220/218-L/23-04-1450. Solvit.

Kinderen van wijlen Amisius Volker en van wijlen Alejdis Petri Johannis Goutsmijt

1. Amisius,
 2. Johannes,
 3. Elisabeth, gehuwd met Jacobus Johannis Bac,
- droegen over aan Godefridus Petri Goutsmijt een erfpacht van 4 lopen rogge uit een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk, nabij de linde, tussen erfgoed van Johannes die Bijzoon van wijlen Nycolaus Nycoel en tussen erfgoed van Arnoldus die Coster, welke pacht van 2 mud rogge Petrus Johannis Goutsmijt gekocht had van Laurencius Petri Hagens.

Amisius et Johannes, fratres, liberi quondam Amisii Volker, ab eodem quondam Amisio et quondam Alejdis sua uxore, filia quondam Petri Goutsmijt filii quondam magistri Johannis Goutsmijt pariter geniti, atque Jacobus Bac filius quondam Johannis, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie quondam Amisii et Alejdis predictorum quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis mensure de Buscoducis de hereditaria paccione duorum

modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis in Oesterwijck iuxta tiliam ibidem, inter hereditatem Johannis die Bije filii quondam Nycolai Nycoel ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Coster ex alio, quam paccionem duorum modiorum siliginis Petrus Goutsmijt filius quondam magistri Johannis Goutsmijt erga (218-v) Laurencium filium quondam Petri Hagens emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Godefrido Goutsmijt filii quondam Petri Goutsmijt predicti, cum litteris et iure occasione et arrestadiis, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Petri Goutsmijt, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Petri deponere. Testes Spierinc et Haeck. Datum XXIII aprilis, quinta post miam.

36. 1220/221v-2/30-04-1450. Solvit.

Engbertus Arnoldi die Greve deed afstand van zijn recht tot vernaderen van een stuk land in Oisterwijk, op de Hupperingen, welk stuk land Johannes Henrici Johannis van den Dijk verworven had van Wolterus Back zoon van wijlen Johannes Buckinc deoude zoon van wijlen Johannes Buckinc.

Engbertus die Greve filius quondam Arnoldi die Greve prebuit et exhibuit ad redimendum e iure proximitatis et consanguinitatis peciam terre sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum op die Hupperinge, quam peciam terre Johannes de Aggere filius quondam Henrici de Aggere filii naturalis quondam Johannis de Aggere erga Wolterum Back filium quondam Johannis Buckinc seniore filii quondam Johannis Buckinc acquisierat, ut dicebat in litteris de Buscoducis contineri, alter cessit et reportavit. Testes Vladeracken et Dicbier. Datum supra. (Ultima aprilis, quinta post jubilate).

37. 1220/222-2/04-05-1450. Solvit.

Gerardus Wolteri van Meijensvoert beloofde aan Johannes van Laerhoven de jonge, zoon van wijlen Henricus van Laerhoven, een erfpacht van 4 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin van dezelfde Gerardus in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes die Becker en tussen erfgoed van Engbertus Goeswijns, strekkend van een openbare weg tot aan een water dat daar stroomt.

Gerardus de Meijensvoert filius quondam Wolteri de Meijensvoert promisit michi ad opus Johannis de Laerhoven iunioris filii quondam Henrici de Laerhoven, quod ipse dabit et solvet dicto Johanni hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Buscoducis hereditarie purificationis (..... 6 woorden ertussen geschreven) et in Buscoducis tradituram, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis eiusdem Gerardi sitis in Oesterwijck, inter hereditatem Johannis die Becker ex uno et inter hereditatem Engberti Goeswijns ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem fluentem, ut dicebat. Testes, datum supra. (Boest et Bever. Datum quarta maij, secunda post cantate).

38. 1220/224-1/12-05-1450. Solvit.

Juliana Ghisberti Peregrini Pauweter droeg over aan haar broer Peregrinus 1/3 deel in een erfpacht van 14 sester rogge, welke Gerardus Godefridi die Keijser beloofd had aan Peregrinus en Juliana, kinderen van wijlen Ghisbertus Peregrini Pauweter en aan Arnoldus van Orthen, gaande uit

1. een huis en tuin in Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus Bloijs zoon van wijlen Nycolaus van den Dael en tussen erfgoed van Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij,
2. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit voornoemd huis en tuin,
3. een erfpacht van 12 lopen rogge, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk.

Juliana filia quondam Ghisberti filii quondam Peregrini Pauweter cum tutore terciam partem ad ipsam, ut dicebat, spectantem in hereditaria paccione quatuordecim sextariorum siliginis mensure de Buscoducis quam paccionem Gerardus die Keijser filius quondam Godefridi die Keijser promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Peregrino et Juliane eius sorori, liberis quondam Ghisberti filii quondam Peregrini Pauweter et Arnoldo de Orthen hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, de et ex domo et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Bloijs filii quondam Nycolai van den Dael ex uno et inter hereditatem Willelmi Loijer filii naturalis quondam magistri Jacobi Groij ex alio, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Peregrino suo fratri, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Spierinc et Boest. Datum XII maij, tercia post vocem. Item ex hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie de et ex domo et orto dictis.

Item ex duodecim lopinis siliginis hereditarie paccionis solvenda hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck.

39. 1220/224-9/15-05-1450. Solvit.

Heilwigis weduwe van Goeswinus Goeswini Matheesusoen droeg over aan haar kinderen Engbertus, Heilwigis en Margareta, het vruchtgebruik in

1. een huis en tuin met schuur, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Paulus Zaghers en tussen erfgoed van Engbertus Smijters, welk huis, tuin en schuur Goeswinus Goeswini Matheesusoen verworven had van Engbertus Gerardi Buckincs, diens zuster Jutta, en hun zwagers Johannes die Scout, Arnoldus Tijmmerman, Arnoldus Kermis en Henricus die Kemmer,

2. een erfcijns van 2 pind, welke wijlen Engbertus Smijters uit voornoemde goederen beurde. Heilwigis behield hieruit een lijfrente, zoals die haar vandaag beloofd was.

Heilwigis relicta quondam Goeswini filii quondam Goeswini Matheesusoen cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo et orto cum horreo et suis attinentibus, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Pauli Zaghers ex uno et inter hereditatem Engberti Smijters ex alio, quos domum et ortum cum horreo et cum suis attinentiis Goeswinus filius quondam Goeswini Matheesusoen erga Engbertum filium quondam Gerardi Buckincs, (224-v) Juttam eiusdem sororem, Johannem die Scout, Arnoldum Tijmmerman, Arnoldum Kermis et Henricum die Kemmer eorum sororios acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, insuper in hereditario censu duarum librarum monete, quem quondam Engbertus Smijters ex premissis solvendum habere consueverat, ut dicebat, legitime supportavit Engberto suo filio ad opus sui et ad opus Heilwigis et Margarete, suarum sororum, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, salva dicte Heilwigi sua pensione sibi hodierna die promissa iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes, datum supra. (Boest et Haeck. XV maj, sexta post vocem).

40. 1220/224v-2/15-05-1450. Solvit.

Vervlgens droegen genoemde Engbertus zoon van Heilwigis en van wijlen Goeswinus, en Henricus Zadeleer, man van genoemde Heilwigis dochter van voornoemde Heilwigis en wijlen Goeswinus, hun 2/3 delen in het huis, tuin en schuur en in de erfcijns van 2 pond over aan Johannes Henrici van den Doren.

Genoemde Engbertus behield een erfpacht van 1 mud rogge, die genoemde Johannes van den Doren hem vandaag beloofd had te betalen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus Engbertus filius Heilwigis et quondam Goeswini coniugum predictorum atque Henricus Zadeleer, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Heilwigis sue uxoris filie Heilwigis et quondam Goeswini predictorum, duas tercias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in domo et orto cum horreo et suis attinentibus et in censu duarum librarum predicto hereditarie supportaverunt Johanni van den Doren filio Henrici van den Doren, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Goeswini filii quondam Goeswini Matheesusoen predicti, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem Goeswini filii quondam Goeswini Matheesusoen deponere, salva dicto Engberto sua paccione hereditaria unius modii siliginis, quam dictus Johannes van den Doren sibi hodierna die solvere promiserat iuxta continentiam littere desuper confecte, ut dicebat. Testes, datum supra.

41. 1220/224v-3/15-05-1450. Solvit.

Genoemde Johannes van den Doren beloofde aan genoemde Engbertus een erfpacht van 1 mud rogge, ingaande lichtmis na overlijden van Heilwigis weduwe van Goeswinus Goeswini Matheesusoen, gaande uit een huis, schuur en erf, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Hessel Johannis Hessels en tussen erfgoed van Engbertus die Smijter, strekkend van een openbare weg tot aan de gemeint genaamd de Vluet.

Dictus Johannes van den Doren promisit se daturum et soluturum dicto Engberto hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Oesterwijck hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis obitum Heilwigis relicte quondam Goeswini filii quondam Goeswini Matheesusoen proxime sequente et non prius et in Oesterwijck tradituram, de et ex domo, horreo et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Hessellonis filii quondam Johannis Hessels ex uno et inter hereditatem Engberti die Smijter ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem dictam die Vluet, ut dicebat. Testes, datum supra.

42. 1220/224v-4/15-05-1450. Solvit.

En hij kan weder verkopen binnen 3 jaar na overlijden van genoemde Heilwigis met 40 peters.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum obitum dicte Heilwigis proxime sequentem perpetue dicto spacio durante cum XL aureis peters vel valorem et cum paccione anni redempcionis et arrestadiis, promittens super omnia et habenda ratam servare. Testes, datum supra.

43. 1220/224v-5/15-05-1450. Solvit.

Voornoemde Johannes van den Doren beloofde aan genoemde Heilwigis weduwe van Goeswinus een lijfpacht van 20 lopen rogge in Oisterwijk te leveren, gaande uit het gehele huis, tuin en schuur en uit voornoemde cijns.

Johannes van den Doren predictus promisit se daturum et soluturum dicte Heilwigi relicte quondam Goeswini predicti vitalem pensionem viginti lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck anno quolibet ad vitam dicte Heilwigis et non ultra purificationis et in Oesterwijck tradituram, de et ex integris domo et orto cum horreo et suis attinentibus et ex censu predicto, ut dicebat. Testes, datum supra.

44. 1220/224v-6/15-05-1450. Solvit.

Genoemde Johannes van den Doren verhuurde aan genoemde Heilwigis een kamer in het huis van dezelfde Johannes in Oisterwijk, tussen erfgoed van Hessel Johannes Hessels en tussen erfgoed van Engbertus die Smijter, de kamer aan de kant van genoemde Hessel; Heilwigis heeft recht op haar stoel bij het vuur.

Dictus Johannes van den Doren quamdam cameram sitam in domo eiusdem Johannis sita in libertate de Oesterwijck, inter hereditatem Hessellonis filii quondam Johannis Hessels ex uno et inter hereditatem Engberti die Smijter ex alio, illa scilicet camera ?consita est ibidem contigue iuxta hereditatem dicti Hessellonis, ut dicebat, locavit ?rco locacionis modo dicte Heilwigi, ab eadem quoad vixerit ipsa et non ultra libere habendam et possidendam promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem deponere, promisit insuper sub obligatione premissa [quod] Heilwigis habebit et optinebit suum cedem iuxta focum in dicta domo existentem s..... ?sibi ?ipsi (doorgehaald: atque quod ipse dicte Heilwigi deliberabit quoad vixerit combustibilia). Testes, datum supra.

45. 1220/224v-7/15-05-1450. Solvit.

Heilwigis, weduwe van Goeswinus Goeswini Matheesusoen, droeg over aan Heilwigis, dochter van Heilwigis en van wijlen Goeswinus, het vruchtgebruik in 1/3 deel van

1. een stuk land in Oisterwijk, in de Schijf, beiderzijds tussen erfgoed van Laurencius van der Heijden, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Elisabeth weduwe van Henricus van Amezoijen

2. twee beemden en een heideveld in Oisterwijk, in de Dieze, tussen erfgoed van Willelmus Wolteri Maes en Arnoldus van den Wiel en tussen erfgoed van eertijds Johannes van den Amervoert, Johannes die Leeuwe, jonkvrouw Mabelia weduwe van Arnoldus Wolphardi, strekkend van de Aa tot aan erfgoed van de erfgenamen van wijlen Arnoldus Hermans en genoemde jonkvrouw Mabelia,

welk deel aan haar dochter Heilwigis aangekomen is door de dood van genoemde Goeswinus, haar vader, en welke zij zal krijgen na de dood van genoemde Heilwigis, haar moeder.

Heilwigis relicta quondam Goeswini filii quondam Goeswini Matheesusoen cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in tercia parte pecie terre in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto in die Schijve, inter hereditatem Laurencii van der Heijden ex utroque latere coadiacentem, tendentis a communi platea ad hereditatem Elisabeth relicte quondam Henrici de Amezoijen atque in tercia parte duarum peciarum prati et pecie terre merialis sitarum in dicta parochia in loco dicto in die Diese, inter hereditatem Willelmi filii Wolteri Maes et Arnoldi van den Wiel ex uno et inter hereditatem olim Johannis van den Amervoert, Johannis die Leeuwe, domicelle Mabelie relicte quondam Arnoldi Wolphardi ex alio, tendentium ab aqua dicta die Aa ad hereditatem heredum quondam Arnoldi Hermans et dicte domicelle Mabelie, in illis scilicet tribus partibus hereditatum predictarum quondam (<-- KLOPT NIET) Heilwigi sue filie de morte dicti quondam Goeswini sui patris iure successionis hereditarie advolute sunt ac que dicte Heilwigi sue filie per et post mortem dicte Heilwigis sue matris iure successionis hereditarie avolvende sunt, ut dicebat, legitime supportavit michi ad opus dicte Heilwigis filie Heilwigis et quondam Goeswini predictorum, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

46. 1220/224v-8/15-05-1450. Solvit.

Vervolgens verkocht Henricus Zadeleer, man van henoemde Heilwigis, aan Engbertus

Goeswini Goeswini Matheessoen een erfpacht van 1 mud rogge gaande uit genoemde 1/3 delen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus Zadeleer, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, dicte Heilwigis sue uxoris, hereditarie vendidit Engberto filio quondam Goeswini filii quondam Goeswini Matheessoen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex dictis terciis partibus hereditatum predictarum, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

Samenvatting van bovenstaande akten.

Heilwigis weduwe van Goeswinus Goeswini Matheessoen had kinderen:

1. Engbertus,
2. Heilwigis, gehuwd met Henricus Zadeleer,
3. Margareta, ?gehuwd met Johannes van den Doren,